Соглашение о выкупе предмета лизинга №________________________________________________

	________________________________________________
	 ______________________________________________________г.

 ________________________________________________, именуемое(ый, ая) в дальнейшем Лизингодатель, в лице ________________________________________________ __________________________________________________________________________________________, действующего(ей) на основании ________________________________________________, с одной стороны, и
 ________________________________________________, именуемое(ый, ая) в дальнейшем Лизингополучатель, в лице ________________________________________________ __________________________________________________________________________________________, действующего(ей) на основании ________________________________________________, с другой стороны,
вместе именуемые Стороны, а индивидуально – Сторона,
заключили настоящее дополнительное соглашение о выкупе предмета лизинга к договору лизинга №________________________________________________ от ______________________________________________________г. (далее по тексту – Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. В соответствии с Соглашением Лизингодатель обязуется передать ________________________________________________ (далее по тексту - Имущество) в собственность Лизингополучателю, а Лизингополучатель обязуется принять и оплатить Имущество в порядке и сроки, указанные в Соглашении.
1.2. Наименование Имущества: ________________________________________________.
1.3. Количество Имущества: __________________.
1.4.  Выкупная цена Имущества: ________________________________________________.
2. Срок действия соглашения
2.1. Соглашение вступает в силу с ______________________________________________________ и действует до ______________________________________________________.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Лизингодатель обязуется:
3.1.1. Передать Лизингополучателю Имущество, являющееся собственностью Лизингодателя, полностью свободное от прав третьих лиц, не состоящее в споре и под арестом, не являющееся предметом залога и т.п.
3.1.2. Возместить Лизингополучателю понесенные им убытки при изъятии Имущества у Лизингополучателя третьими лицами по основаниям, возникшим до исполнения Соглашения.
3.2. Лизингополучатель обязуется:
3.2.1. Принять Имущество по количеству, качеству в соответствии с условиями Соглашения.
3.2.2. Оплатить выкупную цену Имущества в порядке и в сроки, установленные Соглашением.
3.3. Лизингодатель вправе:
3.3.1. По своему выбору потребовать оплаты выкупной цены Имущества либо отказаться от исполнения Соглашения, если Лизингополучатель в нарушение Соглашения отказывается принять и оплатить Имущество.
3.4. Лизингополучатель вправе:
3.4.1. Отказаться от исполнения Соглашения, если Лизингодатель отказывается передать Лизингополучателю Имущество.
3.4.2. Потребовать передать недостающее количество Имущества или отказаться от переданного Имущества и от его оплаты, а если Имущество оплачено, потребовать возврата уплаченной денежной суммы, если Лизингодатель передал Лизингополучателю в нарушение условий Соглашения меньшее количество Имущества, чем определено Соглашением. Возврат денежных средств осуществляется Лизингодателем в течение ________________________________________________ банковских дней со дня получения соответствующего требования Лизингополучателя аналогичным оплате по Соглашению способом.
4. Порядок передачи имущества
4.1. Место передачи Имущества: ________________________________________________.
4.2. Право собственности на Имущество по Соглашению возникает у Лизингополучателя со дня получения Имущества Лизингополучателем при условии полной оплаты Имущества.
4.3. Имущество должно быть передано Лизингополучателю в соответствии с условиями Соглашения в срок до ______________________________________________________г.
5. Порядок оплаты выкупной цены имущества
5.1. Оплата по Соглашению осуществляется в течение ________________________________________________ банковских дней со дня получения Лизингополучателем Имущества в соответствии с условиями Договора в сумме ________________________________________________ (ноль копеек) руб., в т.ч. НДС _______________% в сумме 0,00 (ноль копеек) руб.
5.2. Способ оплаты по Соглашению: перечисление Лизингополучателем денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Лизингодателя. При этом обязанности Лизингополучателя в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств банком Лизингополучателя со счета Лизингополучателя.
6. Адреса и реквизиты сторон
Лизингодатель: юридический адрес - ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________; почтовый адрес - ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________; тел. - ________________________________________________; факс - ________________________________________________; e-mail - ________________________________________________; ИНН - ______________________________; КПП - ___________________________; ОГРН - _______________________________________; р/с - ________________________________________________ в ________________________________________________ к/с ________________________________________________; БИК ________________________________________________.
Лизингополучатель: юридический адрес - ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________; почтовый адрес - ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________; тел. - ________________________________________________; факс - ________________________________________________; e-mail - ________________________________________________; ИНН - ______________________________; КПП - ___________________________; ОГРН - _______________________________________; р/с - ________________________________________________ в ________________________________________________ к/с ________________________________________________; БИК ________________________________________________.
7. Подписи сторон
7.1. От имени Лизингодателя __________ ____________________________________________________________
7.2. От имени Лизингополучателя __________ ____________________________________________________________